
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.
Oggetto : Acquisto di n.8 monitor posto letto multiparametrici ed un applicativo software gestionale
per l'integrazione della cartella clinica informatizzata con la nuova centrale di monitoraggio per l'U.O.C. di
Anestesia e Rianimazione P.O. Nesima. - Art. 63 comma 2, lettera B sub 2.

SETTORE PROVVEDITORATO

Bilancio 2016
Aut. Sub aggregato di spesa

'.E. 01002000400

Seduta del giorno

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-
aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente
atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24 giugno,
2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14 aprile 2009

"on la presenza del:

..' addetto alla verifica della compatibilita economica

-ista di liquidazione n°

Il Dirigente Reg66ns£p!le del Settore
Economico Finanzjwu> e Patrimoniale

(Dott/GiaTjMica Roccella)

Settore Provveditorato

II Responsabile dell istruttoria

II Responsabile del procedimento

II Dirigente Responsabile c/o.Settore Provveditorato

14 LU6. 2016

direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

del

Direttore Sanitario
Dott. ssa Anna Rita Mattaliano

"on l'assistenza, quale Segretario del

l i . Salvatore Ledda

la adottato la seguente deliberazione



Premesso che il direttore dell'U.O.C. di Anestesia e Rianimazione P.O. Garibaldi Nesima ha trasmesso
una richiesta N.s. prot. n. 1548 del 06/04/2016 (all.l) finalizzata all'acquisto di di n.8 monitor posto letto
multiparametrici ed un applicativo software gestionale per l'integrazione della cartella clinica informatizzata
con la nuova centrale di monitoraggio;

Che detta richiesta, non completa delle necessarie indicazioni ed autorizzazioni, è stata reiterata a cura
del Resp. Sanitario e pervenuta al n.s. prot. n. 2385 del 24/05/2016 (all.2) ed inoltrata al Direttore
Sanitario Aziendale che ha espresso parere favorevole con prot. 1642/DA del 24/05/2016 (ali.3) ;

Che in data 13/04/2016 (NS. PROT. 1704) (ali. 4) si è inviata una informazione di mercato sui prodotti
richiesti alla ditta Formedical Co.Srl, distributore esclusivo dei prodotti "Philips Patient Care" per
Calabria e Sicilia Orientale e che in data 02/05/2016 prot. 0008378 (ali.5) si è acquisita offerta tecnico-
economica nonché dichiarazione di esclusività da parte della ditta Formedical Co. Sri.;

Che I' Offerta prevede la fornitura, installazione ed interfacciamento con la centrale esistente di n.8
monitor posto letto multiparametrici (Philips IntelliVue MX800) ed un applicativo software gestionale al costo
complessivo, comprensivo di sconto, di euro 167.296,00 + I.V.A. così distinto: n. 8 monitor € 117.296,00;
software cartella clinica elettronica per rianimazione "CliniClick" (licenza d'uso inclusivo di 10 utenti
nominali) ed enhancement Pian Triennale comprendente aggiornamenti e modifiche e rilascio di nuove
funzionalità scontato €. 50.000,00 (prezzo di listino 58.000+9.800) ;

Atteso che in pari data (ns. prot. 2001) (ali.6) si è richiesto parere all'ingegneria clinica (EBM), parere
riscontrato con email del 27/06/2016 ns prot. 2912 (ali. 7) della quale si riporta estratto: "....la
possibilità di interfacciamento con la nuova centrale philips è garantita
tecnicamente solo attraverso l 'uso di monitor dello stesso produttore che
utilizza i medesimi protocolli comunicativi.
Pertanto, anche alla luce del nuovo codice degli appalti, Art. 63 comma 2,
lettera B sub 2, l 'unico modo per garantire la compatibilita tra la centrale
e i monitor è quello di impiegare prodotti forniti dal medesimo produttore.."

Visto l'art.9 ter D.Lgs n. 78/2015 in data 29/06/2016 prot 0011413 (ali. 8) si è provveduto a richiedere
alla ditta Formedical CO una ulteriore percentuale di sconto sull'importo complessivo della fornitura,
riscontrato con nota prot n 0011610 del 04/07/2016 (ali. 9) nella quale la ditta Formedical CO concede
lo sconto del 3% sul totale prezzo fornitura che quindi ammonta ad € 162.277,10 +I.V.A. (22%);

Atteso che da una verifica si è avuto modo di confermare che i prodotti indicati in richiesta non
sussistono sul MEPA;

Che si ritiene di potere individuare e nominare RUP della presente procedura di gara la Dott.ssa Riggi
Ersilia Dirigente amministrativo Responsabile e/o il Settore Provveditorato ed Economato;

Su proposta del Dirigente Amministrativo Responsabile e/o il Settore Provveditorato ed Economato che
attesta la regolarità sia formale che sostanziale del presente atto;

Sentito il parere del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo

D E L I BE R A

Per i motivi in premessa citati, che qui s'intendono ripetuti e trascritti:

Pagina 2 di 4



Acquistare presso la ditta Formedical Co.Srl, distributore esclusivo dei prodotti "Philips Patient Care" per

Calabria e Sicilia Orientale, Art. 63 comma 2, lettera B sub 2., n.8 monitor posto letto multiparametrici ed
un applicativo software gestionale per l'integrazione della cartella clinica informatizzata con la nuova centrale
di monitoraggio per l'U.O.C. di Anestesia e Rianimazione P.O. Nesima al costo offerto complessivo di euro
162.277,10 + I.V.A. (197.978,1 I.V.A. inclusa);

Disporre l'estrazione del CIG dalla procedura informatica SIMOG ;

Nominare RUP delle presenti procedure di gara la Dott.ssa Riggi Ersilia Dirigente amministrativo
Responsabile e/o il Settore Provveditorato/Economato.

Imputare L'importo, di Euro 197.978.1 I.V.A. inclusa sul conto 01002000400 "Attrezzature Sanitarie"
Aut. 121 /sub 1 - anno 2016

Stante la necessità acquisire nel più breve termine il prodottagli che trattasi, munire la presente della
clausola di immediata esecuzione.

nerale
io Santonocito)

Il Direttore Amministrativo II Direttore Sani
(Dott.Giovanpi Annino) (Dott. ssa

II Segretario

~ Ledda)

Pagina 3 di 4


